TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH QUẢNG TRỊ

Số: 723/LĐLĐ-CTCS

V/v thực hiện chương trình “Mái ấm công đoàn”

năm 2021

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày 12 tháng 3 năm 2021

Kính gửi:

- Các liên đoàn lao động huyện, thị xã, thành phố;

- Các công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 35/QĐ-LĐLĐ ngày 08/8/2018 của Ban Thường vụ

LĐLĐ tỉnh “V/v ban hành Quy chế thành lập, tổ chức quản lý và hoạt động Quỹ xã hội

Liên đoàn Lao động tỉnh Quảng Trị”;

Để tiếp tục thực hiện có hiệu quả chương trình nhà ở “Mái ấm công đoàn” trong

năm 2021, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các LĐLĐ huyện, thị xã, thành phố;

các công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh tập trung thực hiện tốt các nội dung

như sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động đoàn viên công đoàn tích cực hưởng ứng,

tham gia đóng góp ủng hộ quỹ “Mái ấm công đoàn”, phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu

thu nộp được LĐLĐ tỉnh giao năm 2021 (có danh sách kèm theo). Thời hạn thu nộp

đóng góp quỹ chuyển về LĐLĐ tỉnh: hoàn thành trước ngày 30/6/2021.

Đối với các đơn vị chưa hoàn thành chỉ tiêu thu nộp quỹ “Mái ấm công đoàn”

năm 2019 và 2020 tiếp tục đôn đốc, thu quỹ và nộp về Ban Tài chính LĐLĐ tỉnh,

hoàn thành trước ngày 31/3/2021. Trường hợp không thể thu được thì phải có văn bản

báo cáo, giải trình với Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh xem xét, giải quyết.

2. Đề nghị các đơn vị chưa hoàn thành thủ tục quyết toán các “Mái ấm công đoàn”

được hỗ trợ năm 2020 khẩn trương gửi hồ sơ quyết toán (theo quy định tại Quyết định

số 35/QĐ-LĐLĐ ngày 08/8/2018 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh) về Ban Công tác

cơ sở LĐLĐ tỉnh trước ngày 31/3/2021. Nếu đơn vị nào chưa thực hiện quyết toán

theo thời gian quy định thì Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh chưa xem xét hỗ trợ cho các

trường hợp mới năm 2021.

3. Thực hiện chương trình công tác trọng tâm năm 2021 và căn cứ tình hình

thực tế của các cấp công đoàn trong tỉnh, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh phân bổ chỉ tiêu

hỗ trợ xây dựng mới, sửa chữa nhà “Mái ấm công đoàn” trong năm 2021 của các

LĐLĐ huyện, thị xã, thành phố; công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh (có

danh sách phân bổ kèm theo), được chia thành 02 đợt như sau:

- Đợt 1: khởi công trong dịp Tháng Công nhân (tháng 4, 5/2021), bàn giao vào

dịp kỷ niệm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam-28/7/2021 (mỗi đơn vị được đề xuất

01 đối tượng để hỗ trợ xây dựng “Mái ấm công đoàn” trong đợt này).

- Đợt 2: khởi công vào dịp kỷ niệm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam

28/7/2021, bàn giao vào dịp kỷ niệm Quốc khánh Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam-02/9/2021 (hỗ trợ xây dựng “Mái ấm công đoàn” cho các đối tượng còn lại

theo chỉ tiêu được phân bổ của các đơn vị).

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các đơn vị triển khai, tổ chức thẩm định,

xét chọn đối tượng đảm bảo tiêu chuẩn quy định, gửi hồ sơ về LĐLĐ tỉnh (đợt 1 trước

ngày 10/4/2021; đợt 2 trước ngày 10/6/2021) để tổ chức thẩm định, quyết định hỗ trợ,

tổ chức khởi công đảm bảo thời gian quy định, đồng thời phối hợp với Ban Công tác

cơ sở LĐLĐ tỉnh thực hiện có hiệu quả công tác tuyên truyền.

 Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các

đơn vị phản ánh bằng văn bản về Ban Công tác cơ sở LĐLĐ tỉnh để tổng hợp, báo cáo

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh xem xét giải quyết./.
    ơ

Nơi nhận: TM.BAN THƯỜNG VỤ

- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH
- Thường trực, các ban LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, CTCS.

 Nguyễn Thị Thu Hà

 TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH QUẢNG TRỊ

DANH SÁCH

GIAO CHỈ TIÊU ĐÓNG GÓP QUỸ “MÁI ẤM CÔNG ĐOÀN” NĂM 2021

(Kèm theo Công văn số: 723 /LĐLĐ-CTCS ngày 12 /3/2021 của LĐLĐ tỉnh)

(Đơn vị tính: đồng)

TT Đơn vị Tổng số đoàn viên Chỉ tiêu giao

1 LĐLĐ huyện Hướng Hóa 3.625 108.750.000

2 LĐLĐ huyện Đakrông 1.878 56.340.000

3 LĐLĐ huyện Cam Lộ 1.472 44.160.000

4 LĐLĐ huyện Hải Lăng 3.869 116.070.000

5 LĐLĐ thị xã Quảng Trị 1.024 30.720.000

6 LĐLĐ huyện Triệu Phong 2.695 80.850.000

7 LĐLĐ thành phố Đông Hà 4.922 147.660.000

8 LĐLĐ huyện Gio Linh 2.895 86.850.000

9 LĐLĐ huyện Vĩnh Linh 2.839 85.170.000

10 Công đoàn ngành Xây dựng 1.666 49.980,000

11 Công đoàn ngành Giáo dục 2.140 64.200.000

12 Công đoàn ngành Y tế 3.513 105.390.000

13 Công đoàn ngành Công thương 2.710 81.300.000

14 Công đoàn Viên chức tỉnh 5.214 156.420.000

 Tổng cộng 40.462 1.213.860.000

 TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH QUẢNG TRỊ

DANH SÁCH
PHÂN BỔ CHỈ TIÊU XÂY DỰNG, SỬA CHỮA “MÁI ẤM CÔNG ĐOÀN” NĂM 2021

(Kèm theo Công văn số:  723/LĐLĐ-CTCS ngày 12/3/2021 của LĐLĐ tỉnh)

TT Đơn vị Chỉ tiêu thực hiện (nhà)

1 LĐLĐ thành phố Đông Hà 02

2 LĐLĐ thị xã Quảng Trị 01

3 LĐLĐ huyện Cam Lộ 02

4 LĐLĐ huyện Đakrông 02

5 LĐLĐ huyện Gio Linh 02

6 LĐLĐ huyện Hải Lăng 02

7 LĐLĐ huyện Hướng Hoá 03

8 LĐLĐ huyện Triệu Phong 02

9 LĐLĐ huyện Vĩnh Linh 02

10 Công đoàn ngành Công thương 02

11 Công đoàn ngành Giáo dục 02

12 Công đoàn Viên chức tỉnh 02

13 Công đoàn ngành Xây dựng 01

14 Công đoàn ngành Y tế 02

 TỔNG CỘNG 27

		2021-03-12T10:42:05+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thu Hà<hameohddqt@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!